
 
 

UCHWAŁA NR 9/24 
RADY GMINY CELESTYNÓW 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Celestynów 
oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Celestynów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 1 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66 
poz. 800 z późn. zm.) Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość diet przysługujących radnym Rady Gminy Celestynów: 

1) dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego Rady Gminy Celestynów- zryczałtowana dieta 
miesięczna w wysokości 2.147,00 zł z tytułu realizacji całokształtu zadań przewodniczącego Rady Gminy 
Celestynów, w tym organizacji pracy rady i reprezentacji rady na zewnątrz; 

2) dla radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego Rady Gminy Celestynów- dieta w wysokości 
500,00 zł za udział w sesji Rady Gminy Celestynów; 

3) dla radnych pełniących funkcję przewodniczących komisji stałych: 

a) dieta w wysokości 400,00 zł za udział w sesji Rady Gminy Celestynów; 

b) dieta w wysokości 400,00 zł za prowadzenie posiedzenia komisji stałej; 

4) dla pozostałych radnych: 

a) dieta w wysokości 350,00 zł za udział w sesji Rady Gminy Celestynów; 

b) dieta w wysokości 350,00 zł za udział w posiedzeniu komisji stałej, której jest członkiem. 

2. Łączna kwota diety przysługującej radnemu miesięcznie nie może przekroczyć maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu gminy. 

3. W przypadku zbiegu uprawnień do diety z tytułu pełnienia funkcji wymienionych w ust. 1 przysługuje 
jedna, wyższa dieta. 

4. W przypadku zbiegu posiedzeń w tym samym dniu, przysługuje tylko jedna dieta, bez względu na to 
w ilu posiedzeniach radny uczestniczył. 

§ 2. 1. Podstawą do wypłaty diety Przewodniczącemu Rady Gminy Celestynów jest złożenie podpisu na 
liście obecności potwierdzającej udział w sesji lub sesjach Rady Gminy Celestynów w miesiącu 
poprzedzającym wypłatę diety lub złożenie u przewodniczącego obrad pisemnego usprawiedliwienia 
z podaniem przyczyny nieobecności. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 maja 2024 r.

Poz. 5675



2. W przypadku nieobecności usprawiedliwionej Przewodniczącego Rady Gminy Celestynów na sesji Rady 
Gminy Celestynów dieta za dany miesiąc ulega obniżeniu o 10%, za każdą nieobecność; 

3. Przewodniczącemu Rady Gminy Celestynów nie przysługuje dieta za miesiąc w przypadku braku 
usprawiedliwienia nieobecności na sesji lub sesjach Rady Gminy Celestynów. 

4. Podstawą do wypłaty diety Przewodniczącemu Rady Gminy Celestynów za miesiąc, w którym nie było 
przeprowadzonej sesji Rady Gminy Celestynów będzie oświadczenie Przewodniczącego Rady Gminy 
Celestynów o nieprzeprowadzeniu sesji w danym miesiącu. 

5. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 4 należy przedłożyć w Urzędzie Gminy w Celestynowie najpóźniej 
w ostatnim dniu roboczym miesiąca, którego dotyczy. W przypadku złożenia oświadczenia uznaje się, iż 
Przewodniczący Rady Gminy Celestynów pełnił obowiązki przez okres całego miesiąca. 

6. W przypadku, gdy Przewodniczący Rady Gminy Celestynów nie wykonywał czasowo obowiązków 
wynikających z pełnienia funkcji, zobowiązany jest do powiadomienia o zaistniałej sytuacji Wójta Gminy 
Celestynów w formie pisemnego oświadczenia, podając w nim okres, w którym nie wykonywał swoich 
obowiązków. 

7. W przypadku, gdy radny pełniący funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Celestynów nie wykonywał 
czasowo obowiązków, dietę wypłaca się za dany miesiąc w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia 
funkcji. 

8. W przypadku, gdy kadencja radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Celestynów 
rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca, dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni 
pełnienia funkcji. 

§ 3. Podstawą do wypłaty diet przysługujących radnemu gminy, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2- 4 jest 
złożenie podpisu na liście obecności na posiedzeniu komisji stałej lub sesji Rady Gminy Celestynów. 

§ 4. Wypłata diety przysługującej radnemu Rady Gminy Celestynów następuje do 10 dnia następnego 
miesiąca, na rachunek wskazany przez radnego. 

§ 5. Radnemu pełniącemu równocześnie funkcję sołtysa, za udział w sesji Rady Gminy Celestynów 
przysługuje dieta o 30 % wyższa od określonej w § 1 ust. 1 pkt 2, pkt 3 lit. a, pkt 4 lit. a. 

§ 6. 1. Radnemu, któremu wydano polecenie odbycia podroży służbowej przysługuje zwrot kosztów 
według zasad określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 
(Dz. U. z 2000 r. nr 66 poz. 800 z późn. zm.). 

2. Określa się stawkę za jeden kilometr przebiegu pojazdu w przypadku używania przez radnego pojazdu 
samochodowego, niebędącego własnością Urzędu Gminy w Celestynowie w wysokości maksymalnej stawki za 
1 kilometr ustalonej dla pracowników Urzędu Gminy w Celestynowie, używających do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

3. Podstawę wypłaty z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej radnemu stanowi rozliczenie polecenia 
wyjazdu służbowego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr 317/21 Rady Gminy Celestynów z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych oraz uchwała Nr 347/22 Rady 
Gminy Celestynów z dnia 28 stycznia 2022 roku w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Celestynów 
Nr 317/21 z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych. 

§ 9. Ustalenie wysokości diet radnych według regulacji wprowadzonych niniejszą uchwałą 
ma zastosowanie od dnia 01 lipca 2024 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5675



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 
 

Romuald Ziętala 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5675


	UCHWAŁA NR 9/24 RADY GMINY CELESTYNÓW z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-05-31T10:28:36+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




